
60　Ⅲ　税　収　入

１　　令　和　３　年　度　都　税　

(3)　税　　目　　別　

コ　軽　　油　
　（単位　円・件・％）

総　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　額 現　　　　　　年　

区　　　　　分

税　　　　額 件　　数 税　　　　額 件　　数 税　額 件　数 税　　　　額 件　　数

令 和 ２ 年 度  14 951 924 783    6 479  35 377 626 542    6 430     96.7     99.2  35 209 172 260    6 421

令 和 ３ 年 度  37 399 022 130    4 721  36 156 764 483    4 686     96.7     99.3  36 196 815 338    4 672

都 税 事 務 所  37 376 259 032    4 671  36 134 001 384    4 636     96.7     99.3  36 174 052 240    4 622

区　　　　部  35 684 456 935    4 083  34 464 264 211    4 050     96.6     99.2  34 509 147 805    4 036

千 代 田 - - - - - - - -

中 央  26 156 453 336    2 119  25 172 990 813    2 096     96.2     98.9  25 211 062 893    2 084

港  4 702 964 113     720  4 588 484 952     715     97.6     99.3  4 597 372 923     715

新 宿  2 077 751 414     585  2 051 607 682     583     98.7     99.7  2 055 101 974     583

文 京 - - - - - - - -

台 東 - - - - - - - -

墨 田 - - - - - - - -

江 東  2 747 288 072     659  2 651 180 764     656     96.5     99.5  2 645 610 015     654

品 川 - - - - - - - -

目 黒 - - - - - - - -

大 田 - - - - - - - -

世 田 谷 - - - - - - - -

渋 谷 - - - - - - - -

中 野 - - - - - - - -

杉 並 - - - - - - - -

豊 島 - - - - - - - -

北 - - - - - - - -

荒 川 - - - - - - - -

板 橋 - - - - - - - -

練 馬 - - - - - - - -

足 立 - - - - - - - -

葛 飾 - - - - - - - -

江 戸 川 - - - - - - - -

多　　　　摩  1 691 802 097     588  1 669 737 173     586     98.7     99.7  1 664 904 435     586

八 王 子 - - - - - - - -

立 川  1 691 802 097     588  1 669 737 173     586     98.7     99.7  1 664 904 435     586

- - - - - - - -

支 庁   22 763 098     50   22 763 099     50     100.0     100.0   22 763 098     50

大 島   18 336 968     28   18 336 968     28     100.0     100.0   18 336 968     28

三 宅 - - - - - - - -

八 丈   4 403 757     14   4 403 757     14     100.0     100.0   4 403 757     14

小 笠 原    22 373     8    22 374     8     100.0     100.0    22 373     8

課 税 部 - - - - - - - -

資 産 税 部 - - - - - - - -

徴 収 部 - - - - - - - -

（備考）１　軽油引取税は平成12年４月より、中央、港、新宿、江東、立川の各都税事務所及び各支庁に申告納付、納入されることとなったが、それ以外の各所　　等の決算額は滞納分が徴収引継されたものである。
 　　   ２　平成21年度税制改正により、軽油引取税は目的税から普通税に改められた。

都 税 総 合
事 務 セ ン タ ー

調　　　　定　　　　額 収　　　　入　　　　額 収　入　歩　合 調　　　　定　　　　額



Ⅲ　税　収　入　61

　調　定　収　入　状　況（決　算　額）（続） 

　事　　務　　所　　別

　引　　取　　税　（普　通　税）

　課　　　　　　税　　　　　　分　　　　　 　滞　　　　　納　　　　　繰　　　　　越　　　　　分

収　　　　入　　　　額

税　　　　　額 件　　数 税　額 件　数 税　　　　額 件　　数 税　　　　額 件　　数 税　額 件　数

 34 006 971 785    6 373     96.6     99.3  1 370 661 011     58  1 370 654 757     57     100.0     98.3

 34 954 557 691    4 637     96.6     99.3  1 202 206 792     49  1 202 206 792     49     100.0     100.0

 34 931 794 592    4 587     96.6     99.2  1 202 206 792     49  1 202 206 792     49     100.0     100.0

 33 288 955 081    4 003     96.5     99.2  1 175 309 130     47  1 175 309 130     47     100.0     100.0

- - - - - - - - - -

 24 227 600 370    2 061     96.1     98.9   945 390 443     35   945 390 443     35     100.0     100.0

 4 482 893 762     710     97.5     99.3   105 591 190     5   105 591 190     5     100.0     100.0

 2 028 958 242     581     98.7     99.7   22 649 440     2   22 649 440     2     100.0     100.0

- - - - - - - - - -

- - - - - - - - - -

- - - - - - - - - -

 2 549 502 707     651     96.4     99.5   101 678 057     5   101 678 057     5     100.0     100.0

- - - - - - - - - -

- - - - - - - - - -

- - - - - - - - - -

- - - - - - - - - -

- - - - - - - - - -

- - - - - - - - - -

- - - - - - - - - -

- - - - - - - - - -

- - - - - - - - - -

- - - - - - - - - -

- - - - - - - - - -

- - - - - - - - - -

- - - - - - - - - -

- - - - - - - - - -

- - - - - - - - - -

 1 642 839 511     584     98.7     99.7   26 897 662     2   26 897 662     2     100.0     100.0

- - - - - - - - - -

 1 642 839 511     584     98.7     99.7   26 897 662     2   26 897 662     2     100.0     100.0

- - - - - - - - - -

  22 763 099     50     100.0     100.0 - - - - - -

  18 336 968     28     100.0     100.0 - - - - - -

- - - - - - - - - -

  4 403 757     14     100.0     100.0 - - - - - -

   22 374     8     100.0     100.0 - - - - - -

- - - - - - - - - -

- - - - - - - - - -

- - - - - - - - - -

（備考）１　軽油引取税は平成12年４月より、中央、港、新宿、江東、立川の各都税事務所及び各支庁に申告納付、納入されることとなったが、それ以外の各所　　等の決算額は滞納分が徴収引継されたものである。

収　入　歩　合収　入　歩　合 調　　　　定　　　　額 収　　　　入　　　　額


